ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА МАКСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от _____________________ г.                                                               №  ______/дсп
с. Максимовщина

Об утверждении проекта бюджета Максимовского                                                                     муниципального образования на 2017г.и плановый период 2018-2019 г.г.
В соответствии с ст.ст. 15, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации,      ст.ст. 14, 17, 52 Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о бюджетном процессе в Максимовском муниципальном образовании, руководствуясь Уставом Максимовского муниципального образования, Дума Максимовского муниципального образования

РЕШИЛА:
Статья 1
1 Утвердить основные характеристики бюджета Максимовского муниципального образования на 2017г.:

- общий объем прогнозируемых доходов в сумме 9944,2 тыс. руб., в т.ч. безвозмездные поступления  4599,4 тыс.руб.,
- общий объем прогнозируемых расходов в сумме 10211,5 тыс. руб.
2 Утвердить основные характеристики бюджета Максимовского муниципального образования на плановый период 2018 и 2019 годы:
 - Общий объем прогнозируемых доходов бюджета поселения на 2018 год в сумме 5457,3 тыс. рублей, в т.ч. безвозмездные поступления 91,5 тыс.руб. Общий объем прогнозируемых доходов на 2019 год в сумме 5823,2 тыс.руб.,  в т.ч. безвозмездные поступления 91,5 тыс.руб.
 - Общий объем прогнозируемых расходов бюджета поселения на 2018 год в сумме 5725,6 тыс. рублей, в т.ч условно-утвержденные расходы 140,9 тыс. руб., общий объем прогнозируемых расходов на 2019 год в сумме 6109,7 тыс. рублей, в т.ч. условно-утвержденные расходы 300,9 тыс.руб.

3 Установить размер дефицита бюджета поселения на:
- 2017 год в сумме 267,2 тыс.руб. или 5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы РФ,
-на 2018 год в сумме 268,3 рублей, что составляет 5% утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы РФ
-на 2019 год - в сумме 286,6 рублей, или 5%  утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы РФ.
4 Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2017г. и плановом периоде 2018-2019гг., формируются за счет:

1) налоговых доходов, в том числе:

а) местных налогов и сборов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативно правовыми актами Максимовского муниципального образования;
2) неналоговых доходов, в том числе:

а) доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности;

б) доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства;

3) безвозмездных, безвозвратных перечислений.
Статья 2

5 Утвердить прогнозируемые доходы бюджета поселения на 2017г. согласно приложению № 1 и прогнозируемые доходы на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению Думы Максимовского МО.
6 Установить перечень главных администраторов доходов  бюджета поселений согласно приложению № 3 к настоящему решению Думы Максимовского МО.
7 Установить распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему решению.
8 Установить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2018 и 2019 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 5 к настоящему решению.
9 Установить распределение бюджетных ассигнований на 2017 год согласно приложения 6 и плановый период 2018 и 2019 годов  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 7 к настоящему решению.
10 Установить распределение бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов в ведомственной структуре бюджета поселения на 2019 год согласно приложению № 8 к настоящему решению.
11 Установить распределение бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов в ведомственной структуре бюджета поселения на плановый период 2018 и 2019 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.
12 Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета поселений согласно приложению 14 к настоящему решению Думы Максимовского МО
13 Установить, что в расходной части бюджета на 2017г. создается резервный фонд администрации поселения в размере 100,0 тыс. рублей., а на 2018-2019 по 50,0 тыс.рублей.
14 Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 годы по 1 тыс. руб. ежегодно. Уполномоченным органом, осуществляющим муниципальные внутренние заимствования, является Администрация Максимовского муниципального образования – Администрация сельского поселения. Разрешить Администрации муниципального образования принимать решения о привлечении кредитных ресурсов у банков и других кредитных организаций.
15  Утвердить предельный объем муниципального долга Максимовского МО:

на 2017 год в размере 2672,4 тыс. рублей;

на 2018 год в размере 2682,9 тыс. рублей;

на 2019 год в размере 2865,8 тыс. рублей.

16  Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Максимовского МО:

по состоянию на 1 января 2017 года в размере 267,2 тыс. рублей,
по состоянию на 1 января 2018 года в размере 535,5 тыс. рублей;

          по состоянию на 1 января 2019 года в размере 822,1 тыс. рублей.
17 Установить программу муниципальных внутренних заимствований Максимовского муниципального образования на 2017 год согласно приложению № 12.

18 Установить программу муниципальных внутренних заимствований Максимовского муниципального образования на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 13.
19 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2017г. и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 10 и 11 к настоящему решению соответственно.
20 публиковать данное решение на официальном сайте Максимовского МО www.maksimovskoe-mo.ru
Глава Максимовского

муниципального образования                                                     А.В. Бобков